

# **I F C BUSINESS DEVELOPMENT ApS**

Mariane Thomsens Gade 58, 4  
8000 Aarhus C

Årsrapport  
1. april 2015 - 31. marts 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

24/05/2016

Henning Hvitved Pedersen  
Dirigent

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	8
-------------------------	---

Balance .....	9
---------------	---

Egenkapitalopgørelse .....	11
----------------------------	----

Noter .....	12
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** I F C BUSINESS DEVELOPMENT ApS  
Mariane Thomsens Gade 58, 4  
8000 Aarhus C

Telefonnummer: 31147440  
e-mailadresse: hhp@ifc-bd.dk

CVR-nr: 21411507  
Regnskabsår: 01/04/2015 - 31/03/2016

**Bankforbindelse** Sydbank A/S  
Store Torv 12  
8000 8100 Aarhus C

# Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. april 2015 - 31. marts 2016 for IFC Business Development ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2016 samt at resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. april 2015 - 31. marts 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus C, den 24/05/2016

## Direktion

Henning Hvitved Pedersen  
Adm. direktør

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering og besiddelse af værdipapirer.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabs afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

## Generelt

Årsrapporten for IFC Business Development ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabsprincip som sidste år.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsen værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelse

Nettoomsætningen ved salg af rådgivningsydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes eksklusiv moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder omhandler den forholdsmæssige andel af associerede virksomheders resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balance

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i moderselskabets balance efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden. Merværdier i form af koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives liniært over afskrivningsperioden, der udgør 5 år.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskostprisen. Udbytte fra dattervirksomheden, der forventes vedtaget inden godkendelsen af moderselskabets årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr. og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække de associerede virksomheders underbalance.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer indregnes under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer, aktier og andre værdipapirer, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs. Ikke børsnoterede værdipapirer måles til en salgsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes af kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening, eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

# Resultatopgørelse 1. apr 2015 - 31. mar 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>-11.979</b>	<b>69.403</b>
Personaleomkostninger .....	1	3.000	6.521
Pensioner .....		3.000	3.000
Andre omkostninger til social sikring .....		0	3.521
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>-14.979</b>	<b>62.882</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder .....		285	440
Andre finansielle indtægter .....		96.742	434.808
Øvrige finansielle omkostninger .....		-3.975	1.086
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>78.073</b>	<b>497.044</b>
Skat af årets resultat .....	2	-17.998	-124.617
<b>Årets resultat</b> .....		<b>60.075</b>	<b>372.427</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		285	440
Overført resultat .....		59.790	272.187
<b>I alt</b> .....		<b>60.075</b>	<b>372.427</b>



# Balance 31. marts 2016

## Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		72.966	72.681
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b> .....	<b>3</b>	<b>72.966</b>	<b>72.681</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> .....		<b>72.966</b>	<b>72.681</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		3.340	0
Andre tilgodehavender .....		440.730	393.900
<b>Tilgodehavender i alt</b> .....		<b>444.070</b>	<b>393.900</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		1.717.229	1.832.722
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b> .....		<b>1.717.229</b>	<b>1.832.722</b>
Likvide beholdninger .....		64.911	117.103
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> .....		<b>2.226.210</b>	<b>2.343.725</b>
<b>Aktiver i alt</b> .....		<b>2.299.176</b>	<b>2.416.406</b>

# Balance 31. marts 2016

## Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		10.466	10.181
Overført resultat .....		2.162.317	2.102.527
Forslag til udbytte .....		0	99.800
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>2.297.783</b>	<b>2.337.508</b>
Skyldig selskabsskat .....		0	68.407
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.393	10.491
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.393</b>	<b>78.898</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.393</b>	<b>78.898</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>2.299.176</b>	<b>2.416.406</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. apr 2015 - 31. mar 2016

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	125.000	10.181	2.102.527	99.800	2.337.508
Betalt udbytte .....				-99.800	-99.800
Årets resultat .....		285	59.790	0	60.075
Egenkapital, ultimo .....	125.000	10.466	2.162.317	0	2.297.783

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Løn og gager	0	0
Pensionsbidrag	3.000	3.000
Andre omkostninger til social sikring	0	3.521
	<u>3.000</u>	<u>6.521</u>

## 2. Skat af årets resultat

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Aktuel skat	17.984	121.912
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	14	2.705
	<u>17.998</u>	<u>124.617</u>

**3. Finansielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	62.500
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>62.500</b>
Nettoopskrivninger primo	10.181
Andel i årets resultat jf. note	285
Udloddet udbytte	0
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>10.466</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>72.966</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill</b>	<b>72.966</b>

—  
—  
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Erhvervsgruppen Frichsparken ApS	50%	145.931	569